附件1
宁栖消委办[2016] 2号                    签发人：吴益镜
关于组织对全区中小学幼儿园、社会福利机构、医疗机构、文物建筑等四类单位场所消防
安全标准化管理达标建设进行自我评定
和抽查评定的通知
区教育局、民政局、卫生和计划生育局、民宗局：
为进一步贯彻落实市消委会办公室《关于开展中小学幼儿园、社会福利机构、医疗机构、文物建筑等四类单位场所消防安全标准化管理达标建设评定的通知》（宁消委办【2016】16号）精神和区领导的指示要求，现对全区中小学幼儿园、社会福利机构、医疗机构、文物建筑等四类单位场所消防安全标准化管理达标建设进行自我评定和抽查评定作出通知如下。
一、集中宣贯标准细则，督促指导单位自评。
区教育、民政、卫生计生、民宗等部门要在前期工作的基础上，通过集中宣讲、召开会议等形式，组织中小学幼儿园、社会福利机构、医疗机构、文物建筑等单位场所消防安全责任人、管理人认真学习消防安全管理标准和评定细则，明确开展消防安全标准化管理达标建设的具体要求。要督促和指导行业系统单位按照细则开展标准化管理达标建设和自我评定，不断提高社会单位自身的消防安全标准化管理水平。
二、严格对照标准细则，组织开展达标评定。
区级相关行业主管部门要督促本行业系统单位于每年5月底、10月底前分两次集中上报自我评定情况，并进行备案。行业部门要按照本行业系统单位分级管理情况，主动联合区消防部门按照不少于10%的比例对自我评定达标的单位进行抽查，如实记录抽查情况，并依据抽查结果评定单位的消防安全管理达标等级。今年的自查工作应于8月20日之前完成，各单位评定表经行业主管部门汇总后于8月22日统一送至栖霞区消防安全委员会办公室；抽查工作应于9月1日前完成。同时，市各行业主管部门除要对本级列管的行业单位达标情况进行抽查外，还要按照一定比例对达标情况进行督导式抽查。要严格按照《评定细则》，采取资料审查和现场核查相结合的方式，严格进行评定，对存在重大火灾隐患、一年内发生消防违法行为被公安消防机构行政处罚、一年内发生过亡人火灾或较大以上火灾事故的单位，一律不得评定为标准化达标单位。对于评定不达标的单位，要重点帮扶指导，督促指导单位落实整改，并组织进行复查、复评。
三、积极运用考评结果，建立长效管理机制。
区级对消防安全标准化管理评定结果，要及时通过媒体公告、网络发布等形式向社会公告。相关行业部门要将评定结果纳入本行业系统评星、评级、年检等工作内容，未达标单位不得通过本年度相关评星、评级、年检。公安消防部门要建立消防安全标准化管理工作档案，并根据单位标准化管理情况，合理调整消防监督检查频次和抽查范围，实施跟踪监督。
栖霞区消防安全委员会办公室地址：羊山北路6号
联系人：徐  艳        联系电话：15005170783
附件：
1、《中小学幼儿园消防安全标准化管理评定细则（试行）》；
2、《社会福利机构消防安全标准化管理评定细则（试行）》；
3、《医疗机构消防安全标准化管理评定细则（试行）》；
4、《文物建筑消防安全标准化管理评定细则（试行）》
                      南京市栖霞区消防安全委员会办公室
2016年8月4日
抄送：市消防安全委员会，区政府办公室
南京市栖霞区消防安全委员会办公室     2016年8月4日印发
- 3 -